ПРОЕКТ
постановления администрации

Убинского района

Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Убинское

Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальным казенным учреждением культуры «Убинская централизованная библиотечная система» Убинского района Новосибирской области

В соответствии с положением об оказании платных услуг муниципального казенного учреждения культуры «Убинская централизованная библиотечная система» Убинского района Новосибирской области администрация Убинского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить тарифы на платные услуги, оказываемые муниципальным казенным учреждением культуры «Убинская централизованная библиотечная система» Убинского района Новосибирской области.
2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании администрации Убинского района новосибирской области «Ведомости Убинского района Новосибирской области».
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования;

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Убинского района Новосибирской области Аккуратнову О.В.
Глава Убинского района

Новосибирской области                                                                                    О.Ф. Конюк

Заместитель главы администрации                                                       О.В. Аккуратнова
Начальник отдела культуры и спорта                                                    И.В. Луцук

Директор
МКУК «Убинская ЦБС»                                                                         Е.Г. Смолярчук

Главный специалист юрист юридического отдела                              А.В. Артюхин
Управляющий делами администрации
                                           А.Н. Селютин
УТВЕРЖДЕН
 постановление администрации

Убинского района Новосибирской области

от   №
Тарифы на платные услуги, оказываемые муниципальным казенным учреждением культуры «Убинская централизованная библиотечная система» Убинского района Новосибирской области

	№
п/п
	Виды услуг
	Стоимость услуги
(руб.)

	 1.
	Брошюровка на пластиковую пружину в обложку:
· от 4 до 20 листов
· от 20 до 40 листов
· от 40 листов и более
· Пружина*
	20,00
30,00
40,00
10,00

	 2.
	Ламинирование:
-А3
· А4
· А5
· А7
	50,00

30,00
15,00
10,00

	 3.
	Ксерокопирование (формат А4):
· одна страница
· один лист
	3,00
5,00

	 4.
	Ксерокопирование (формат A3):
· одна страница
· один лист
	6,00
8,00

	 5.
	Сканирование с распознаванием
	4,00

	6.
	 Редактирование сканированного
· текста
· изображения
	10,00
5,00

	7.
	Набор текста одна страница (размер шрифта 12)
· набор текста с печатного листа
· набор текста с рукописного листа
· работа с текстом, в котором есть таблицы, формулы
	15,00
20,00
30,00

	  8.
	Дизайн:
· обложки и титульного листа документа
· грамот, дипломов, благодарственных писем, сертификатов
· визиток, флаеров
· открыток, приглашений, буклетов, афиши
	25,00
25,00
50,00
30,00

	  9.
	Запись информации на электронный носитель:
· CD/DVD
· USB Flash
	10,00

5,00

	10.
	 Печать на чёрно белом принтере: - одна страница
· одна страница с иллюстрацией
· один лист
	3,00
4,00
5,00

	11.
	Печать на цветном принтере:
· одна страница (текст)
· одна страница (фотографии, рисунки) - один лист
	10,00
15,00
20,00

	12.
	Оказание помощи, в электронных базах данных, регистрация или создание личного кабинета, создание электронной почты, регистрация в соц. сетях:
 - 10 мин.
 - от 10 мин. и не более часа

	бесплатно
20,00

	13.
	Работа на компьютере:
· первый час
· каждый следующий час
· поиск информации в интернете с библиотекарем  _
	бесплатно
14,00
6,00

	14.
	Создание презентации в PowerPoint:
· один слайд (название, рисунок)
· слайд с анимацией
· слайд с тексом и анимацией
· наложение музыки своей/ поиск специалиста
	5,00
7,00
10,00
20,00/40,00

	15.
	Создание и монтаж видеоролика в VEGAS Pro (со своей раскадровкой и с авторским правом): -  1 мин
	300,00

	16.
	Билет на мероприятие по Пушкинской карте

- игры

- мастер-классы

- встречи

- квесты

- обучение

- экскурсии

	150,00

*Цены могут меняться в зависимости от изменения цен на расходные материалы, приобретаемые у поставщиков.
При оказании платных услуг предоставляются льготы следующим категориям гражданам:

- Ветераны ВОВ

- Труженикам тыла;

- Участники СВО

- Ветеранам труда и лицам, приравненным к ним (ветераны военной службы);

- Реабилитированным лицам и лицам, признанными пострадавшими от политических репрессий;

                    - Пенсионерам по старости

Этой категории граждан платные услуги предоставляются бесплатно. Льготы предоставляются при предъявлении удостоверяющих документов.